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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, u petak 
je križni put na Križevcu u isto vrijeme. U iduću nedjelju 
svete mise su u 7, 8, 9:30, 11 i 18 sati. U područnim 
crkvama, u Miletini, Vionici i Šurmancima u 9 sati.

UVOD

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE
Ponedjeljak,  19. II. 2024.
Za + Vjekoslava Marića
Za ++ Peru i Janju Vasilj – Gluvić
Za ++ Katu i Ivana Šegu i Ivana Vasilja – Brcka
Za ++ Ivana i Dragicu Dodig i njihovu ++ djecu
Za + Marinu Milićević i ost. ++ iz obitelji
Za + Angelinu Ramljak
Za ++ Filipa, Maru i Ivu Ostojić i ost. ++ iz obitelji

RASPORED ČITAČA – PRVI KORIZMENI TJEDAN

Snježana Zovko18:00 

Svjetlana Jerković18:00 

Stanka Vasilj18:00 

Katarina Džida18:00 

18:00 

18:00 

Željka Sivrić

Slađana P. Teisler i Vedrana Vidović

Josipa Vasilj i Mihaela Vasilj

11:00

9:30

Matea Ostojić i Mile Vasilj
Ana Milićević i Marija Zovko18:00

Utorak, 20.2.2024.

Srijeda, 21.2.2024.

Četvrtak, 22.2.2024.

Subota, 24.2.2024. 

Petak, 23.2.2024.

Nedjelja, 25.2.2024.
DRUGA KORIZMENA 
NEDJELJA

Ponedjeljak, 19.2.2024.

Utorak,  20. II. 2024.
Za + Ivu Ostojić
Za ++ iz obitelji Kozina
Za ++ Marka i Jozefinu Pažin i ost. ++
Za ++ Milu i Franju Vlahu i ost. ++
Za + Miru (ž) Čale
Za + Stanka Šunjića
Za + Ivu (m) Nikolić

U PUSTINJI SUSRESTI BOGA
U vrlo dramatičnoj sceni kušnje uglavnom se zanemaruje tako utješnu rečenicu da su naposlj-
etku došli anđeli i služili Isusu. Bog nikad ne ostavlja čovjeka samog u kušnji. Pustinja je mjesto 

demona i stoga izaziva strah, ali je isto tako i mjesto susreta s Bogom. 

Ovdje mi pada na um jedno divno mjesto iz Hošeine knjige gdje Bog svome narodu zamjera 
što je raskinuo savez ljubavi s njime. On usprkos svemu želi ostati Bog milosti i iznova prido-

biti narod kojeg ljubi, i to upravo u pustinji. „Stoga ću je, evo, primamiti, odvesti je u pustinju i 
njenu progovorit' srcu“ (Hoš 2,16).

Pustinja je u višestruku pogledu postala mjesto Božjega pojavljivanja. Trebali bismo je u ovih 
četrdeset dana potražiti budna srca s nadom da ćemo ondje susresti Boga koji nas iznova 

hoće „primamiti“.
(Helmut Krätzl)

Srijeda, 21. II. 2024.
Za + Katu Ostojić i sve ++ iz obitelji
Za ++ Maru i Matu Vasilj – Sušušić
Za ++ Franju i Maru Ostojić i Andriju, Ivu i  Lucu Musa
Za + Žarka Šegu i ost. ++ iz obitelji Šego i Vukšić
Za ++ Anđelka i Dragaču Vasilj
Za + Šimuna Buntića
Za ++  Ivana i Ljubicu Marinčić
Za + Peru Buntića

Četvrtak, 22. II. 2024.
Za ++ Maru i Matu Vasilja – Sušušića
Za ++ Maru i Stipu Zovko
Za + Petra Ivankovića – Stipanova
Za ++ Antu, Blagu, Marka i Stanu Luburić i ost. ++ iz obitelji 
Luburić i Vukšić
Za ++ Vidu, Juru, Jozu i Jaku Vasilj – Matićanovu
Za ++ Iliju i Katu Ostojić i ost. ++
Za + Darka Progovečkog
Za ++ Mirka, Maru i Jozu Čilića

Petak,  23. II. 2024.
Za ++ Jagu, Jelu Vasilj – Lukić i ost. ++ iz obitelji
Za ++ Franu i Blagicu Vlašić i ++ Antu i Katu  Martinović
Za  sve ++ iz obitelji Soldo, Bulić, Vučić i Turudić
Za ++ Nikolu i Milku i Waltraud Muselimović
Za + Zoru Ostojić
Za + Angelinu Ramljak
Za + Matu Ostojića i ++ iz obitelji Ostojić i Jerković

Subota,  24. II. 2024.
Za + Jozu – Jolu Vasilja
Za ++  Matu - Mašu i Ljubicu Sivrić i ost. ++
Za ++ fra Matu i Matiju Dragićević
Za ++ Katu, Ljubu, Matiju, Nevenku i Bojku Ostojić – Nikić
Za ++ iz obitelji Sivrić i Radišić
Za + Veselka Vasilja -  Pekanovića
Za ++ iz obitelji Dodig – Pavić, Vasilj, Ramljak, Čule i Kožul

ŽUPNE KATEHEZE
Naši će fratri svake srijede u korizmi u 19:30 sati u 
Dvorani Ivana Pavla II. održati kateheze o korizmi. 
Dođite i neka ovo bude još jedna priprema za Uskrs.

U iduću nedjelju je 25. u mjesecu i biti će redovito 
mjesečno cjelonoćno klanjanje.  

U četvrtak 22.02. je susret biblijske grupe u 20 sati u 
prostorijama Radija.

Za ovaj tjedan, najavljujemo kvatre koje neka se 
posvete pokori i obraćenju. Kad je kvatreni tjedan, 
posti se srijedom, petkom i subotom, a cijeli tjedan je 
posvećen molitvi.

Kršteni u našoj župi:
- VERONIKA ČOLAK, kći Robertova i Matee, r. Krndelj 
iz Međugorja;
- MIHAEL JERKOVIĆ, sin Denisov i Ane, r. Karačić iz 
Bijakovića.

Pokladni koncert

U našoj župi umro je:
- RAFO VASILJ, pok. Rafe iz Bijakovića.



DUHOVNI KUTAK

PRVA KORIZMENA NEDJELJA B
Prvo čitanje: Post 9,8-15
Ovo reče Bog Noi i njegovim sinovima s njim:
»Evo, sklapam savez svoj s vama i s vašim potomstvom pos-
lije vas i sa svim živim stvorovima što su s vama: s pticama, 
sa stokom, sa svim zvijerima, sa svime što je s vama izišlo iz 
korablje – sa svim živim stvorovima na zemlji. Uspostavljam 
savez svoj s vama te nikad više vode potopne neće uništiti 
živa bića niti će ikad više potop zemlju opustošiti.« I reče 
Bog: »A ovo znamen je saveza koji stavljam između sebe 
i vas i svih živih bića što su s vama za naraštaje dovijeka: 
Dugu svoju u oblak stavljam, da znamenom bude saveza 
između mene i zemlje. Kad oblake nad zemlju navučem i 
dúga se u oblaku pokaže, spomenut ću se saveza svoga, 
saveza između mene i vas i stvorenja svakoga živog: po-
topa više neće biti da uništi svako biće.«

MOLITVA ZA POČETAK DANA POSTA
Oče, danas se odlučujem na post. Time ne prezirem tvoja 
stvorenja niti ih se odričem, nego ih želim ponovno otkriti. 
Odlučujem se za post jer su tvoji proroci postili, jer je pos-
tio tvoj Sin Isus Krist, jer su postili njegovi apostoli i učenici. 
Osobito se odlučujem za post jer je postila i tvoja služben-
ica, naša majka Marija. 
Oče, prikazujem ti danas ovaj dan posta. Kroz post želim 
više slušati i živjeti tvoju riječ. Želim kroz ovaj dan učiti više 
i biti okrenut tebi, unatoč svim stvarima koje me okružuju. 
Ovim postom, što ga dragovoljno uzimam na sebe, molim 
za sve koji su gladni…
Prikazujem ti ovaj post i za mir u svijetu. do ratova dolazi 
jer smo vezani za materijalne stvari i jer smo zbog njih 
spremni ubijati jedni druge. Oče, prikazujem ti ovaj post 
za sve koji su potpuno navezani na materijalne stvari pa 
više ne vide nikakve druge vrijednosti.
Oče, odlučujem se na post i prihvaćam ga jer znam da će 
tako u meni rasti želja za tobom. Rado i sa zahvalnošću 
mislim na riječ tvojega Sina: „Blago siromasima duhom: 
njihovo je kraljevstvo nebesko!“ Oče, učini me siromašnim 
pred tobom. Daj mi milost da kroz post shvatim kako si mi 
ti potreban. Daj da kroz post raste moja želja za tobom, 
da moje srce čezne za tobom kao što košuta žudi za iz-
vorima vode i pustinja za oblacima kiše.
Oče, daj mi milost da kroz post postajem ponizniji i sprem-
niji vršiti tvoju volju. Stoga me očisti od moje sebičnosti i 
oholosti. Očisti me od svih loših navika i umiri moje stras-
ti, a nek se krjeposti u meni povećavaju! Neka se ovim 
postom dubina moje duše otvori tvojoj milosti, da me ona 
potpuno očisti i zahvati.
Pomozi mi da u kušnjama i napastima uvijek budem sličan 
tvojemu Sinu, da znam odbiti svaku napast, iz dana u dan 
tebi više služiti i tražiti tvoju riječ. 
(fra Slavko Barbarić)

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30h – đačka misa; 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom, subotom iza 
večernje mise od 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

Korizmena duhovna obnova za župljane

Otpjevni psalam: Ps 25,4bc-5ab.6 -7bc.8-9
Pripjev: Sve su staze tvoje, Gospodine, ljubav i istina za one 
koji čuvaju Savez tvoj.
Pokaži mi, Gospodine, putove svoje,
nauči me svojim stazama!
Istinom me svojom vodi i pouči me
jer ti si Bog, moj Spasitelj.
Spomeni se, Gospodine, svoje nježnosti
i ljubavi svoje dovijeka.
Spomeni me se po svojoj ljubavi –
radi dobrote svoje, Gospodine!

Gospodin je sama dobrota i pravednost:
grešnike on na put privodi.
On ponizne u pravdi vodi
i uči malene putu svome.
Drugo čitanje: 1Pt 3,18-22
Ljubljeni: Krist jednom za grijehe umrije, pravedan za 
nepravedne, da vas privede k Bogu – ubijen doduše u 
tijelu, ali oživljen u duhu. U njemu otiđe i propovijedati 
duhovima u tamnici koji bijahu nekoć nepokorni, kad ih 
ono Božja strpljivost iščekivaše, u vrijeme Noino, dok se 
gradila korablja u kojoj nekolicina, to jest osam duša, bî 
spašena vodom. Njezin protulik, krštenje – ne odlaganje 
tjelesne nečistoće, nego molitva za dobru savjest upravl-
jena Bogu – i vas sada spasava po uskrsnuću Isusa Krista 
koji, uzašavši na nebo, jest zdesna Bogu, pošto mu bijahu 
pokoreni anđeli, vlasti i sile.

Evanđelje: Mk 1,12-15
U ono vrijeme: Duh nagna Isusa u pustinju.
I bijaše u pustinji četrdeset dana,
gdje ga je iskušavao Sotona;
bijaše sa zvijerima, a anđeli mu služahu.
A pošto Ivan bijaše predan,
otiđe Isus u Galileju.
Propovijedao je evanđelje Božje:
»Ispunilo se vrijeme, približilo se kraljevstvo Božje! 
Obratite se i vjerujte evanđelju!«


